



ISRAELITA

אגודת ידידות ישראל – ליטא
Izraelio - Lietuvos draugystės asocijacija

02-10-2011

לכבוד:

מר יוסף מלמד, עו"ד
י"ר אגוד יוצאי ליטא בישראל
שד' דוד המלך 1
תל-אביב 64953

עו"ד מלמד הנכבד,

אנחנו, מייסדי עמותת "ישראליתא", שמטרתה פיתוח קשרי ידידות בין ליטא ובין ישראל, עוקבים בדריכות אחרי הפרסומים והתרחשויות האחרונות שאתה אחראי להם. ברצוננו להבהיר מספר נקודות:

ראוי כי תדע ותזכור כי דעתך הפרטית אינה בהכרח חוות הכל וכי אתה אינך נציג היחיד של יהדות יוצאי ליטא בישראל. כמי שאמור לייצג את יוצאי ליטא במדינת ישראל, ראוי היה כי תיתן דעתך למגוון הדעות של בני קבוצה זו ותנסה להימנע מהשמעת עמדות המנוגדות לחלוטין לדעתם של רבים אחרים מבין יוצאי ליטא.

לעניות דעתנו, הארגון אשר בראשו אתה עומד לא עשה דבר למען שמירת המורשת הליטאית, בה אנו גאים, וכן לא עשה דבר למען איחוד אמיתי של יוצאי ליטא בישראל כמו גם למען שמירת צבינה של עדתנו.

על פי התרשמותנו, האיגוד המנוהל על ידך עוסק זה שנים במלחמות סרק ובנטיסיונות מזרמים ל"סגירת חשבונות". זאת ותו לא.

אל תטעה. גם אנחנו לא שוכחים ובוודאי לא סולחים על מעשיהם הנפשעים של אותם ליטאים אשר בהרו לשתף פעולה עם הנאצים ואשר סייעו בידי המרצחים האכזריים במלחמה.

ועם זאת, ובאותה נשימה, אנו גם זוכרים היטב כי רבים מאיתנו הייבים את חייהם לליטאים אמיצים, שבתנאים איומים ובלתי אנושיים הצליחו להציל יהודים.

יותר מכך, אי אפשר גם להתעלם מן העובדה שבאותם ימים אירופה כולה הייתה נתונה בשליטת מכונת ההשמדה הנאצית וכי שדות הקטל היו רבים מספור ביבשת זו.

והנה, למרות זאת, מדינת ישראל מצאה את הדרך לרקום יחסים תקינים עם כל אותן מדינות ובהן אפילו גרמניה עצמה - ומה יותר מכך!!?

את הדברים שבחרת לומר ולעשות אנו רואים כניסיון ראוי לגיינו ובמיוחד אנו מודים על השפלתו של שגריר ליטא בישראל מר דריוס דגוטיס, שעושה מעל ומעבר למען בנית יחסים טובים ותקינים בין שני העמים.

ליטא, שקיבלה את עצמאותה רק לפני שנים לא רבות, מוחפשת את זרכה בין האומות הנאורות.

נוכירך, עו"ד מלמד, כי למדינת ישראל יש אויבים למכביר. מזהר לנו כי במקום לנסות ולטפח קשרי ידידות אמיצים בין מדינת ישראל ובין ליטא - קשרי ידידות שאנו רואים בהם מטרה אליה יש לשאוף - בחרת דווקא להיכנס עם נציגה של מדינה זו לעימות מיותר לחלוטין, וזאת, כאמור כשאתה מתיימר לומר את הדברים שאתה אומר כמייצגנו.

אשר על כן, אנו מבקשים למהות בפניך בזאת על התנהגותך, שהיא לדעתנו בלתי סבירה, בלתי מכובדת ואינה מייצגת את עמדת כלל יוצאי ליטא בישראל. התנהגות זו אף אינה מתיישבת עם המטרות האמיתיות שצריכות להנחות את התנהלות הארגון בראשו אתה עומד. אנו מבקשים כי תזכור זאת היטב בכל עת בה תפעל או תישא דברים כמי שעומד בראש איגוד יוצאי ליטא בישראל.

בכבוד רב: אהרון לפר - בת ים, כץ יעקב - בית הילל, גויגורי פרידברג - נצרת עלית, רות וויץ - חיפה, רגיס וסוניה קיאוסקס - נתניה, בוריס רוכמן באר יעקב, נתן גיתקינד - ירושלים.

העתק: כבוד הרב ישראל מאיר לאו, יו"ר מועצת יד ושם
מר אבנר שלו, יו"ר הנהלת יד ושם
שגרירות ליטא בישראל
עיתון הארץ